

## Consultas Realizadas

# Licitación 339489 - LCO SBE 07-18 CONTRATACION DE SERVICIOS DE DESMONTAJE, TRASLADO, MONTAJE Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DEL EQUIPO BIOMEDICO DE LA MARCA GE DEL HOSPITAL REGIONAL DE CIUDAD DEL ESTE DEL IPS

### Consulta 1 - Solicitud de Prórroga

Consulta	Fecha de Consulta	26-04-2018
Se solicita prórroga del plazo de consultas y apertura a los efectos de realizar las verificaciones in situ y evaluaciones con mayor profundidad, ya que la solicitud es un traslado de alta complejidad.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-06-2018
El oferente deberá ajustarse a lo solicitado en el Pliego de Bases y Condiciones.		

### Consulta 2 - Consulta 1

Consulta	Fecha de Consulta	26-04-2018
En la Sección III, Punto 1. Especificaciones Técnicas, se detalla que el oferente deberá reparar todos los daños realizados de la infraestructura de la sala donde serán reinstalados los equipos, en caso que los hubiere. Favor aclarar si los daños serán inherentes de la mudanza contemplada en el presente PBC.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-06-2018
Se aclara que los daños realizados en la infraestructura se refieren a los daños que se den en la infraestructura del edificio durante la mudanza y los daños ocasionados al realizar las modificaciones necesarias para la instalación del equipo en la infraestructura de la sala donde será reinstalado el mismo.		

### Consulta 3 - Consulta 2

Consulta	Fecha de Consulta	26-04-2018
En la Sección III, Punto 3. Inspección y Pruebas, quisiéramos saber que tipo de pruebas requeridas no contempladas en el presente llamado se podrían realizar a los efectos de cuantificar dichos puntos solicitadas por la contratante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	26-06-2018
Se aclara que las pruebas solicitadas se refieren a pruebas de funcionamiento.		

## Consulta 4 - Consulta 3

<b>Consulta</b>	<b>Fecha de Consulta</b>	26-04-2018
En relación a la Sección III, Periodo de Funcionamiento, se solicita aclaración en relación a la garantía del correcto funcionamiento de los equipos derivado de los trabajos de traslado por un periodo de 6 meses, ya que se deberían exceptuar componentes sometidos al desgaste natural por uso de los equipos a mudar, considerando que los equipos tienen un periodo de uso importante.		
<b>Respuesta</b>	<b>Fecha de Respuesta</b>	26-06-2018
El Oferente deberá remitirse a lo establecido en la Adenda N° 5.		